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2026 年１月 30 日 

各    位 

                                          上場会社名    瀧 上 工 業 株 式 会 社 

                                          代 表 者 名    代表取締役社長  瀧 上 晶 義 

                                          コード番号   ５９１８ 

                                          上場取引所    （東証：スタンダード・名証：メイン） 

                                          問合せ先責任者  執行役員管理本部長  香 村 哲 也 

                                                         （電話番号 0569‐89‐2101） 

 

親会社等の決算に関するお知らせ 

 

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）である株式会社鍛冶定の2025年11月期の決算が

確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．親会社等の名称等 

（１）親会社等の名称     株式会社鍛冶定 

（２）所在地         愛知県半田市神明町一丁目１番地 

（３）代表者の役職・氏名   代表取締役社長 瀧 上 晶 義 

（４）事業の内容       有価証券の保有および管理、不動産賃貸 

（５）資本金         3 百万円 

（６）当社との関係 

①資本関係  議決権所有割合  17.22％（間接所有分、2025 年 9 月 30 日現在） 

②人的関係  当社代表取締役社長の瀧上晶義氏が同社の代表取締役社長を当社取締役の

瀧上定隆氏が同社の取締役を兼任しております。 

③取引関係  該当事項はありません。 

 

２. 親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況及び役員の状況 

（１）株式の所有者別状況 

2025 年 11 月 30 日現在 

区  分 

株 式 の 状 況 
単 元 未 満 

株式の状況 

（株） 

政府及び 

地方公共 

団 体 

金 融 

機 関 

金融商品 

取引業者 

そ の 他 

の 法 人 

外国法 人 等 
個 人 

そ の 他 

 

計 
個人以外 個 人 

株 主 数 

（人） 
－ － － － － － 4 4 － 

所有株式数 

（株） 
－ － － － － － 10 10 － 

所有株式数 

の割合（％） 
－ － － － － － 100.0 100.0 － 
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（２）大株主の状況 

2025 年 11 月 30 日現在 

氏名又は名称 住      所 所 有 株 式 数 （株） 
発行済み株式総数に対する

所 有 株 式 の 割 合（％） 

瀧 上 晶 義 名古屋市昭和区 4 40.0 

瀧 上 亮 三 名古屋市昭和区 3 30.0 

瀧 上 定 隆 名古屋市天白区 1 10.0 

瀧 上 泰 一 郎 名古屋市中区 2 20.0 

計 10 100.0 

 

 

（３）役員の状況 

2025 年 11 月 30 日現在 

役職名 氏  名 生年月日 略      歴 

所  有 

株式数 

（株） 

代表取締役 

社 長 
瀧  上  晶  義 昭和36年12月１日 平成24年12月 当社代表取締役社長（現任） 4 

取 締 役 瀧  上  亮  三 昭和31年３月23日 平成24年12月 当社取締役（現任） 3 

取 締 役 瀧  上  定  隆 昭和40年８月３日 平成24年12月 当社取締役（現任） 1 

監 査 役 瀧 上 泰 一 郎 平成４年12月30日 令和３年２月 当社監査役（現任） 2 
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３．財務諸表 

貸 借 対 照 表 

（２０２５年１１月３０日現在） 

  （単位：千円） 

資 産 の 部 負 債 の 部 

科   目 金   額 科   目 金   額 

【 流 動 資 産 】 

 現 金 ・ 預 金 

 未 収 賃 料 

【 固 定 資 産 】 

（有形固定資産） 

 賃 貸 建 物 

 賃 貸 土 地 

【投資その他の資産】 

 投 資 有 価 証 券 

 出 資 金 

 長 期 前 払 費 用 

73,386 

73,373 

13 

2,860,350 

2,648,364 

1,757,729 

890,635 

211,985 

206,400 

10 

5,575 

【 流 動 負 債 】 

 短 期 借 入 金 

 未 払 法 人 税 等  

【 固 定 負 債 】 

 長 期 借 入 金 

 預 り 保 証 金 

2,094,881 

2,094,810 

71 

768,198 

764,760 

3,438 

負 債 合 計 2,863,079 

純 資 産 の 部 

【 株 主 資 本 】 

 資 本 金 

（利益剰余金） 

 その他利益剰余金 

  繰 越利益剰 余金 

70,657 

3,000 

67,657 

67,657 

67,657 

純 資 産 合 計 70,657 

資 産 合 計 2,933,736 負債・純資産合計 2,933,736 

 
 

損 益 計 算 書 

自 ２０２４年１２月 １日 

至 ２０２５年１１月３０日 

 

以 上 

  （単位：千円） 

科     目 金     額 

【売    上    高】 

【売  上  原  価】 

売  上  総  利  益 

【販売費及び一般管理費】 

 121,115 

108,604 

12,511 

1,871 

営  業  利  益  10,639 

【 営 業 外 収 益 】 

受  取   利   息 

受 取 配 当 金 

雑 収 入 

 

55 

3,509 

503 

 

 

 

4,068 

 

24,446 

【 営 業 外 費 用 】 

    支 払 利 息 割 引 料 

 

 

経 常 損 失  9,738 

税 引 前 当 期 純 損 失  9,738 

法人税､住民税及び事業税  796 

当 期 純 損 失  10,534 


