



2026年1月30日

各 位

上場会社名 瀧上工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 瀧上晶義
コード番号 5918
上場取引所 (東証：スタンダード・名証：メイン)
問合せ先責任者 執行役員管理本部長 香村哲也
(電話番号 0569-89-2101)

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）である株式会社鍛冶定の2025年11月期の決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 親会社等の名称等

- (1) 親会社等の名称 株式会社鍛冶定
(2) 所在地 愛知県半田市神明町一丁目1番地
(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 瀧上晶義
(4) 事業の内容 有価証券の保有および管理、不動産賃貸
(5) 資本金 3百万円
(6) 当社との関係
①資本関係 議決権所有割合 17.22% (間接所有分、2025年9月30日現在)
②人的関係 当社代表取締役社長の瀧上晶義氏が同社の代表取締役社長を当社取締役の瀧上定隆氏が同社の取締役を兼任しております。
③取引関係 該当事項はありません。

2. 親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況及び役員の状況

(1) 株式の所有者別状況

2025年11月30日現在

区分	株式の状況							単元未満 株式の状況 (株)	
	政府及び 地方公共 団体	金融 機関	金融商品 取引業者	その他の 法人	外国法人等		個人 その他		
					個人以外	個人			
株主数 (人)	—	—	—	—	—	—	4	4	
所有株式数 (株)	—	—	—	—	—	—	10	10	
所有株式数 の割合 (%)	—	—	—	—	—	—	100.0	100.0	

(2) 大株主の状況

2025年11月30日現在

氏名又は名称	住 所	所有株式数(株)	発行済み株式総数に対する 所 有 株 式 の 割 合 (%)
瀧 上 晶 義	名古屋市昭和区	4	40.0
瀧 上 亮 三	名古屋市昭和区	3	30.0
瀧 上 定 隆	名古屋市天白区	1	10.0
瀧 上 泰 一 郎	名古屋市中区	2	20.0
計		10	100.0

(3) 役員の状況

2025年11月30日現在

役職名	氏 名	生年月日	略 歴		所 有 株式数 (株)
代表取締役 社 長	瀧 上 晶 義	昭和36年12月 1 日	平成24年12月	当社代表取締役社長（現任）	4
取 締 役	瀧 上 亮 三	昭和31年 3 月 23 日	平成24年12月	当社取締役（現任）	3
取 締 役	瀧 上 定 隆	昭和40年 8 月 3 日	平成24年12月	当社取締役（現任）	1
監 査 役	瀧 上 泰 一 郎	平成 4 年12月30日	令和 3 年 2 月	当社監査役（現任）	2

3. 財務諸表

貸 借 対 照 表
(2025年11月30日現在)

(単位：千円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
【流动資産】	73,386	【流动負債】	2,094,881
現金・預金	73,373	短期借入金	2,094,810
未収賃料	13	未払法人税等	71
【固定資産】	2,860,350	【固定負債】	768,198
(有形固定資産)	2,648,364	長期借入金	764,760
賃貸建物	1,757,729	預り保証金	3,438
賃貸土地	890,635	負債合計	2,863,079
【投資その他の資産】	211,985	純資産の部	
投資有価証券	206,400	【株主資本】	70,657
出資金	10	資本金	3,000
長期前払費用	5,575	(利益剰余金)	67,657
		その他利益剰余金	67,657
		繰越利益剰余金	67,657
		純資産合計	70,657
資産合計	2,933,736	負債・純資産合計	2,933,736

損益計算書

〔自 2024年12月 1日
至 2025年11月30日〕

(単位：千円)

科 目	金 額
【売上高】	121,115
【売上原価】	108,604
売上総利益	12,511
【販売費及び一般管理費】	1,871
営業利益	10,639
【営業外収益】	
受取利息	55
受取配当金	3,509
雑収入	503
	4,068
【営業外費用】	
支払利息割引料	24,446
経常損失	9,738
税引前当期純損失	9,738
法人税、住民税及び事業税	796
当期純損失	10,534

以上